Requerimento nº 1032/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre irregularidades na Gestão de Recursos da Saúde de 2014, 2015 e 2016.

Justificativa:  Exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos aos vereadores.
Requerimento:
a) Existe alguma irregularidade nas contas municipais da saúde, apontada pelo Fundo Nacional de Saúde FNS, nos anos de 2014, 2015 e 2016?

b) Enviar cópia dos relatórios do FNS em que tais irregularidades estão sendo apontadas.

c) Além do ex-Prefeito Clayton Machado, quais são os demais envolvidos e citados para regularizar o pagamento do valor cobrado?
d) Quais providências serão tomadas pela Municipalidade em relação aos notificados pelo FNS?

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 19 de junho de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT